
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП
ОТ <<:</(0  » ______ 2020 года № 3 3

с. Майма

Об утверждении состава продуктовых наборов отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Майминский район», 

нуждающихся в обеспечении бесплатным и частично оплачиваемым
горячим питанием

В целях создания условий для реализации распоряжения Правительства 
Республики Алтай от 18 марта 2020 года № 144-р «О введении режима 
«Повышенная готовность» и мерах по противодействию распространению 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Республики 
Алтай» 
постановляю:

1. Утвердить состав продуктовых наборов отдельным категориям 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального образования «Майминский район», нуждающимся в 
обеспечении бесплатным и частично оплачиваемым горячим питанием, в 
соответствии с приложением.

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Действие настоящего Постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 6 апреля 2020 года.



5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Г лава муниципального образования 
«Майминский район»

Для /  1

н св те н и Л ' 'g\
и / СЛуцI

1 \р а сп о р я ж е н и и
Р.В. Птицын



№

п.п. Наименование цена кол-во сумма

1 Крупа в ассортименте (гречневая, первый 
сорт или рис шлифованный, первый сорт), 
0,8 кг 65 3 195

2 Консервы рыбные в с/с в ассортименте, 
250 гр 85 2 170

3 Чай байховый 100 гр 40 1 40
4 Соки фруктовые восстановленные в 

ассортименте , 1 л 71 2 142
5 Макароны в ассортименте, группа А, в/с, 

400 гр 20 3 60
6 Масло подсолнечное рафинированное, 0,9 

л. 65 1 65
7 Сахар белый кристаллический —  1 кг 36 1 36
4 Молоко сгущеное цельное, 380 гр. 75 1 75
5 Говядина тушеная в/с 337 гр. 87 1 87
6 Шоколад АЛЬПЕН ГОЛЬД, 90 гр. 55 1 55
7 Печенье К КОФЕ, 200 ГР. 40 1 40
8 Какао порошок, 100 гр. 78 1 78
5 Кукурузные палочки, 160 гр. 48 1 48
6 Сухой завтрак Несквик. 250 гр. 120 1 120
7 Кукуруза консервированная Фрау Марта, 

310 гр 75 2 150

8 Спагетти 64 1 64

1425

Набор продуктов для обучающихся из многодетных малообеспеченных  

семей на 10 дней (52,38*10= 523,8 руб)

1
2

3
4

5

6
7

8 

9

Наименование цена кол-во сумма
Крупа в ассортименте (гречневая, первый 
сорт или рис шлифованный, первый сорт), 
0,8 кг 65 1 65

Сахар белый кристаллический —  1 кг 36 1 36
Масло подсолнечное рафинированное, 0,9 
л. : 65 1 65

Молоко сгущеное цельное, 380 75 1 75

Макароны в ассортименте, группа А, в/с, 
400 гр 20 1 20

Говядина тушеная в/с 337 гр. 87 1 87

Ш околад АЛЬПЕН ГОЛЬД, 90 гр. 55 1 55

Печенье К КОФЕ, 200 ГР. 40 2 80

Чай байховый 100 гр 40 1 40

Итого: 523

Набор продуктов для обучающихся из малообеспеченных семей на 10

дней (26,19*10= 261,9 руб.)



Наименование цена кол-во сумма
Крупа в ассортименте (гречневая, первый 
сорт или рис шлифованный, первый сорт), 
0,8 кг 65 1 65
Масло подсолнечное рафинированнбе, 0,9 
л. 65 1 65

Говядина тушеная в/с 337 гр. 87 1 87
Чай байховый 100 гр 40 1 40

Итого: 257


